
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 COMUNE DI PIEA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
Piazza Italia, 1 – 14020 - Piea (AT) 

Sito Internet: http://www.comune.piea.at.it  
e-mail: piea@comune.piea.at.it  
pec: piea@cert.ruparpiemonte.it 

C.F. 80003770056    P.Iva   01198440057 
Codice univoco fatt. elettronica  UFOLPT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO 

N. 30 DEL 31/10/2024  
  

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER LA FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO PER 
GLI ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARI - ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - CIG: 
B415BC60B0 
 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

 

 

Il sottoscritto , individuato quale Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E 

DEMOGRAFICO del Comune di Piea, ha adottato la seguente determinazione in ordine a 

stanziamenti di spesa previsti nel bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.piea.at.it/
mailto:piea@comune.piea.at.it
mailto:piea@cert.ruparpiemonte.it
http://www.indicepa.gov.it/ricerca/n-dettaglioservfe.php?cod_amm=c_g593


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che il Comune è tenuto alla fornitura gratuita dei libri di testo per gli 
alunni delle scuole primarie per l’anno scolastico 2024/2025; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di che trattasi rientra nella tipologia di servizi e forniture 
eseguibili in economia, in base al disposto dell’art. 3 e 4 del vigente Regolamento per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con delibera del C.C. n. 29 
del 30/06/08;  
 
ATTESO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 
e del sopracitato regolamento, per l’affidamento è consentito il ricorso ad un solo 
operatore economico nel caso in cui il servizio o la fornitura sia di importo inferiore a € 
30.000 e il lavoro sia di importo inferiore a € 40.000;  
 
VISTO l’art. 1 comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che consente alle 
Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di importo inferiori ad € 1.000,00, la possibilità 
di effettuare acquisti autonomi senza il necessario ricorso al MEPA;  
 
RITENUTO pertanto di procedere all’esecuzione in economia di determinate specifiche 
forniture, mediante affidamento diretto a ditta specializzata; 
 
DATO ATTO che le librerie interessate presentato per ogni anno scolastico le 
comunicazioni con gli elenchi delle cedole librarie emesse per la fornitura dei libri di 
testo agli alunni che risultano residenti in questo Comune; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla libreria BOOK & BOOK SNC con sede in Via 
Giaretti n. 45 – Asti – P.IVA  01244030050, per € 127,25, ns prot. n. 2709 del 
31/10/2024 
 
DATO ATTO che si intende impegnare la somma complessiva di € 127,25  sul capitolo 
di spesa 1560/5/1 codice 04.07.1 “Fornitura gratuita libri scuola elementare”, Bilancio 
2024, esecutivo; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva di cui ai DURC ON LINE; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  7/2024 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 
TUTTO CIO’  PREMESSO; 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
                                                         DETERMINA 

 
 
 
 

DI IMPEGNARE la somma di € 127,25 sul capitolo 1560/5/1 codice 04.07.1 
“Fornitura gratuita libri scuola elementare”, del Bilancio 2024, esecutivo; 
  
DI LIQUIDARE le somme con successivo atto a presentazione delle relative fatture 
elettroniche; 
  
DI DEMANDARE all’Ufficio Contabilità il pagamento delle fatture che verranno 
presentate a fronte dell’impegno di spesa per la fornitura di libri di testo per l’anno 
scolastico 2024/2025. 
 
 

            
                                                                                     
 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                        SILENGO Anna 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del d.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piea, lì 31/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
TRENTO Patrizia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioSILENGO Anna 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 31/10/2024. 
 
 
Piea, lì 31/10/202431/10/2024 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

SILENGO Anna 
 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piea.  Responsabile Procedimento: SILENGO ANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


